
 

Stránka 1 z 2 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro rodinu a sociální záležitosti 
         konané dne 19.04.2023  v Domě s pečovatelskou službou, středisko Diecézní charity Litoměřice 

v Mnichově Hradišti od 16,30 do 18,00 hodin. 
 
 

Upozornění: 
Následující text může obsahovat důvěrné informace osobního, obchodního či pracovního charakteru. Je určen pouze pro členy komise, členy 
obecních orgánů, příslušné zaměstnance městského úřadu a popř. pro přizvané odborníky. Informace z jednání by neměly být zveřejněny před 
konečným usnesením příslušného obecního orgánu. 

 
Přítomni: Bc. Stanislava Picková, Mgr. Vendula Šeflová, Bc. Jaroslava Lochmanová, Mgr. Soňa Razáková, Mgr. 

Petr Novák, Mgr. Gabriela Luková –Sittová, Bc. Kamila Sedláková, Vladimíra Havránková. 
Omluveni: Bc. Renata Poláková, DiS., Lenka Somolová.   
 

 
PROGRAM:  
 

 1. Informace paní Bc. Kamily Sedlákové o setkání poskytovatelů sociálních služeb 
v zařízení Dům Ludmila ve Veselé 

2. Informace Mgr. Šeflové o komunitním plánu sociálních služeb 
3. Ostatní 

 
1. Mgr. Šeflová přivítala všechny zúčastněné a poděkovala paní Havránkové za umožnění 

setkání komise v prostorách Diecézní Charity Litoměřice, poskytovatele pečovatelské 
služby. Dále předala slovo paní Bc. Sedlákové, která seznámila všechny přítomné 
s plánovanou akcí. Jedná se o neformální setkání poskytovatelů sociálních služeb ORP 
Mnichovo Hradiště, které se uskuteční v zasedací místnosti Domu Ludmila dne 
27.4.2023 v 9,30 hodin. Toto setkání se uskuteční poprvé a smyslem všech pozvaných 
bude vzájemné poznání a nastavení ev. spolupráce jednotlivých poskytovatelů. Kromě 
zástupců poskytovatelů sociálních služeb, pozvání rovněž obdržela vedoucí odboru SVZ 
a Mgr. Šeflová. 
 

2. Na opakovanou žádost členů komise pro rodinu a sociální záležitosti Mgr. Šeflová 
informovala přítomné, jak město Mnichovo Hradiště plánuje pracovat na komunitním 
plánování sociálních služeb. Komunitní plán sociálních služeb je v našem městě 
neaktuální a neaktivní. Komunitní plánování sociálních služeb na obecní úrovni je 
metoda, kterou lze plánovat sociální služby tak, jak je vyžadují místní specifika a potřeby 
jednotlivých občanů. Výsledkem komunitního plánování by měl být dobře nastavený 
systém sociálních služeb, který reaguje na lokální požadavky a zajišťuje komplexní 
pokrytí sociálních služeb potřebným cílovým skupinám. Jako radní a zastupitelka Mgr. 
Šeflová spolupracuje se starostou města, Radou města a vedoucí odboru SVZ. Všichni 
uvedení mají zájem spolupodílet se nebo podpořit komunitní plán a opět uvést do fáze 
aktivní. Z rozpočtu města na rok 2023 je na tuto aktivitu vyčleněna určitá finanční částka. 
Dále Mgr. Šeflová uvedla, že doufá, že se nám společnými silami podaří tento cíl 
v letošním roce dát do pohybu. 
 

3. Bc. Picková uvedla, že na červen letošního roku plánuje odbor SVZ zorganizovat 
setkání poskytovatelů sociálních služeb, které město finančně podporuje, za účasti členů 
komise ROASOC a zástupců města, tak, aby přítomní byli seznámeni s poskytováním 
jednotlivých sociálních služeb osobně. Termín bude všem upřesněn včas. 

             Mgr. Luková uvedla, že v současné době je objednací termín pro zájemce do  
             psychologické poradny na září letošního roku. Problém je poté s řešením akutních      
             případů. 
             Mgr. Razáková rovněž uvedla, že termín vyšetření v jejich SPC (speciální pedagogické    
             centrum) je v současné době až na září. Jejich pracovnice v SPC si má navýšit úvazek,  
             pokud by to dopadlo, Mgr. Razáková dá na vědomí, že kapacita pro objednání je  
             dostupnější. 

 
        
                     Závěr: informace vzaty na vědomí bez usnesení 

 



 

Stránka 2 z 2 
 
 

 
 
 

Zapsal: Bc. Picková Stanislava        Dne : 20.04. 2023 
Schválil: Mgr. Šeflová Vendula         Dne:  21.04. 2023     
Rozesláno:                                Dne: 
 
Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: členové komise a asistentka odboru Kanceláře vedoucího úřadu. 


